2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраций=

ХУШУ

04.12.2019  №  244
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.12.2019  № 244
г. Алатырь

В целях подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий, а также организации районного смотра – конкурса «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта» с 9 по 20 декабря 2019 года:
1. Утвердить Положение о смотре - конкурсе «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта» (приложение № 1).

2. Для подведения итогов конкурса образовать конкурсную комиссию в следующем составе:

Фирсова Т.М. –  заместитель главы- начальник  организационного отдела,  председатель комиссии;

Филянина Т.А. – ведущий специалист-эксперт организационного отдела,  секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Никитина А.Ю. – заведующий сектором культуры, по делам национальностей и спорта;

Катаев А.С. –   начальник управления образования;
Чекмарёва В. В. – заведующий сектором по экономике отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений;

Кирсанов А.В. – заведующий сектором информационного обеспечения.
3. Комиссии для подведения итогов смотра – конкурса руководствоваться Положением о смотре – конкурсе «Лучшая новогодняя елка населенного пункта».

4. Рекомендовать главам сельских поселений провести конкурс на «Лучшее световое оформление» среди организаций всех форм собственности на территории сельских поселений.
5. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности завершить новогоднее оформление фасадов зданий до 20.12.2019 года.

6. Итоги смотров – конкурсов подводятся в январе 2020 года.
7. Признать утратившим силу распоряжение  администрации Алатырского района от 04.12.2018 г. №. 246.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы - начальника организационного отдела.
Врио главы администрации                                                            В.А. Кандрашин
                       Приложение № 1
                       к распоряжению администрации
Алатырского района

                                                             от 04.12.2019 года  № 244
Положение

о смотре - конкурсе «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта»

1. Общие положения

Настоящее Положение о смотре – конкурсе «Лучшая новогодняя елка населенного пункта» разработано в целях организационного проведения новогодних мероприятий и определения победителей в смотре-конкурсе по номинации «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта».
2. Система конкурсных оценок победителей

Система конкурсных оценок победителей включает:

- праздничное оформление новогодней елки;

- световое оформление;

- оригинальность и эстетический уровень оформления;

- использование современных материалов;

-новогоднее оформление прилегающей территории учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности.

3. Сроки проведения смотра – конкурса

Итоги проведения смотра – конкурса «Лучшая новогодняя елка населенного пункта» подводятся комиссией в январе следующего года с оформлением протокола.
4. Результаты смотра – конкурса

Результаты смотра – конкурса «Лучшая новогодняя елка населенного пункта» оформленные протоколом утверждаются распоряжением  администрации Алатырского района.

5. Победители смотра – конкурса

Победители смотра – конкурса «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта» определяются по итогам решения конкурсной комиссии с вручением Дипломов администрации Алатырского района за 1,2,3 классные места по данной номинации.
                                           __________________